ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	КИВЕ ТИНКЕШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«23» июня  2020    № 2
Киве Тинкеш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТАРОТИНЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от «23» июня  2020 г.   № 2

деревня Старые Тиньгеши

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г.  № 2

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г. № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц, земельного налога на территории Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» и в решение Собрания депутатов Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 23 января 2020 г. № 3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014г.  № 2» следующие изменения:

1) в пункт 3 раздела II «Земельный налог» добавить подпункт 4 в следующей редакции:

«4) 0,1 процента для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации статус налогоплательщика-участника специального инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, используемых для реализации специального инвестиционного контракта на территории Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, на срок действия специального инвестиционного контракта».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава Старотиньгешского сельского

поселения Ядринского района                                                    С.Н.Михайлова
Чувашской Республики                                                                     С.Н. Михайлова